
15. iii. HEINRICH AUGUST HUHNEN wurde am 06 Okt 1818 in Dülken Langenstraße geboren.

Nachkommen von Ludwig Tappeser

Generation 1

1. LUDWIG1 TAPPESER . Er hat MARGARETHA MERTENS geheiratet.

Ludwig Tappeser und Margaretha Mertens hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HERMANN2 TAPPESER wurde am 23 Dez 1759 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 11 Jun 1802 in Süchteln im Flecken. Er heiratete Maria Magdalena
Huppertz, die Tochter von Johann Heinrich Huppertz und Anna Catharina Wirichs,
am 29 Jun 1800 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1767 in Büttgen geboren. Sie
verstarb am 08 Sep 1842 in Süchteln.

3. ii. HEINRICH WILHELM TAPPESER wurde am 31 Jan 1762 in Süchteln geboren.

4. iii. HEINRICH MATHIAS TAPPESER wurde am 17 Aug 1768 in Süchteln geboren.

+5. iv. HERMAN TAPPESER. Er heiratete Maria Sibilla Claesges am 04 Jul 1786 in Süchteln.
Sie verstarb in Süchteln.

Generation 2

2. JOHANN HERMANN2 TAPPESER (Ludwig1) wurde am 23 Dez 1759 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 11 Jun 1802 in Süchteln im Flecken. Er heiratete Maria Magdalena Huppertz, die Tochter von
Johann Heinrich Huppertz und Anna Catharina Wirichs, am 29 Jun 1800 in Süchteln. Sie wurde im
Jahr 1767 in Büttgen geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1842 in Süchteln.

Johann Hermann Tappeser und Maria Magdalena Huppertz hatten folgendes Kind:

6. i. JOHANN HEINRICH3 TAPPESER wurde am 05 Aug 1801 in Süchteln in dem Flecken
geboren. Er verstarb am 13 Sep 1826 in Süchteln.

5. HERMAN2 TAPPESER (Ludwig1). Er heiratete Maria Sibilla Claesges am 04 Jul 1786 in Süchteln. Sie
verstarb in Süchteln.

Herman Tappeser und Maria Sibilla Claesges hatten folgende Kinder:

7. i. MARIA AGATHA3 TAPPESER wurde am 06 Mai 1787 in Süchteln geboren.

8. ii. JOHANN HEINRICH TAPPESER wurde am 31 Dez 1788 in Süchteln geboren.

+9. iii. MARIA AGATHE TAPPESER wurde am 28 Nov 1790 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 17 Okt 1873 in Dülken. Sie heiratete Conrad Joseph Huhnen, der Sohn von
Johann Mathias Huhnen und Catharina Ida Hölter, am 26 Mai 1813 in Dülken. Er
wurde am 14 Sep 1785 in Dülken geboren. Er verstarb am 02 Jun 1860 in Dülken.

10. iv. JOHANN HEINRICH TAPPESER wurde am 26 Sep 1792 in Süchteln geboren.

11. v. JOHANN AEGIDIUS TAPPESER wurde am 02 Jan 1795 in Süchteln geboren.

12. vi. JOHANN MELCHIOR TAPPESER wurde am 07 Feb 1797 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 06 Mai 1801 in Süchgteln im Flecken.

Generation 3

9. MARIA AGATHE3 TAPPESER (Herman2, Ludwig1) wurde am 28 Nov 1790 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 17 Okt 1873 in Dülken. Sie heiratete Conrad Joseph Huhnen, der Sohn von Johann
Mathias Huhnen und Catharina Ida Hölter, am 26 Mai 1813 in Dülken. Er wurde am 14 Sep 1785 in
Dülken geboren. Er verstarb am 02 Jun 1860 in Dülken.

Conrad Joseph Huhnen und Maria Agathe Tappeser hatten folgende Kinder:

+13. i. PETER MATHIAS4 HUHNEN wurde am 25 Apr 1814 in Dülken Langestraße geboren.
Er verstarb am 23 Jan 1874 in Dülken. Er heiratete Catharina Elisabeth Dings, die
Tochter von Catharina Dings, am 07 Jun 1841 in Dülken. Sie wurde am 01 Jul 1814
in Dülken Clemensgasse geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1876 in Dülken
Grabenstraße 1.

14. ii. JOHANN HERMANN HUHNEN wurde am 11 Feb 1816 in Dülken Langenstraße
geboren. Er verstarb am 07 Nov 1835 in Dülken.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Er verstarb am 22 Feb 1840 in Dülken.

+16. iv. CATHARINA FREDERIKA HUHNEN wurde am 05 Mrz 1821 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie heiratete (1) JOHANN PETER WOUTERS, der Sohn von Johann Peter
Wouters und Maria Magdalena Meetz, am 15 Feb 1871 in Dülken. Er wurde am 16
Okt 1814 in Viersen geboren.

+17. v. HEINRICH GUSTAV HUHNEN wurde am 06 Jul 1823 in Dülken Langenstraße geboren.
Er verstarb am 02 Feb 1879 in Dülken Marktstraße 17 1/7. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA KENTJENS, die Tochter von Helger Kentjens und Anna Elisabeth
Koumans, am 12 Aug 1862 in Dülken. Sie wurde am 26 Feb 1832 in Jabeck in
Holland geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1877 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA

ANNA CATHARINA BONGARTZ, die Tochter von Gottfried Bongartz und Theodora
Bontenakels, am 30 Apr 1849 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1828 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1862 in Dülken.

+18. vi. MARIA MAGDALENA JACOBINA HUHNEN wurde am 23 Jun 1826 in Dülken
Langenstraße geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1895 in Dülken Börsenstraße 12.
Sie heiratete (1) JOHANN HERMANN HOFF, der Sohn von Johann Gerhard Hoff und
Emilia Ruf?, am 26 Jun 1850 in Dülken. Er wurde am 12 Mrz 1825 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 09 Apr 1861 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH

LEONHARD GERHARDS, der Sohn von Johann Geritz und Maria Gertrud Joppen, am
31 Okt 1866 in Dülken. Er wurde am 13 Sep 1840 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Apr 1902 in Boisheim.

19. vii. CATHARINA ROSINA HUHNEN wurde am 15 Dez 1830 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 22 Jul 1905 in Dülken Heesstraße 2. Sie heiratete
Hermann Josef Mevißen, der Sohn von Johann Heinrich Mevißen und Maria
Margaretha Hillekes, am 02 Dez 1868 in Dülken. Er wurde am 27 Aug 1834 in
Boisheim Nett geboren. Er verstarb am 03 Mrz 1885 in Dülken Langestraße 86.

20. viii. CORNELIUS HUHNEN wurde am 15 Sep 1834 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 25 Sep 1834 in Dülken.

Generation 4

13. PETER MATHIAS4 HUHNEN (Maria Agathe3 Tappeser, Herman2 Tappeser, Ludwig1 Tappeser) wurde
am 25 Apr 1814 in Dülken Langestraße geboren. Er verstarb am 23 Jan 1874 in Dülken. Er
heiratete Catharina Elisabeth Dings, die Tochter von Catharina Dings, am 07 Jun 1841 in Dülken.
Sie wurde am 01 Jul 1814 in Dülken Clemensgasse geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1876 in
Dülken Grabenstraße 1.

Peter Mathias Huhnen und Catharina Elisabeth Dings hatten folgende Kinder:

21. i. CONRAD JOSEPH5 HUHNEN wurde am 16 Nov 1841 in Dülken auf dem Hünermarkt
geboren. Er verstarb am 20 Mai 1863 in Dülken.

22. ii. MARIA WILHELMINA HUHNEN wurde am 26 Okt 1846 in Dülken Hühnermarkt geboren.

23. iii. MARIA AGATHA HUHNEN wurde im Jahr 1847 in Dülken geboren. Sie verstarb am 01
Jan 1861 in Dülken.

16. CATHARINA FREDERIKA4 HUHNEN (Maria Agathe3 Tappeser, Herman2 Tappeser, Ludwig1 Tappeser)
wurde am 05 Mrz 1821 in Dülken Langenstraße geboren. Sie heiratete (1) JOHANN PETER

WOUTERS, der Sohn von Johann Peter Wouters und Maria Magdalena Meetz, am 15 Feb 1871 in
Dülken. Er wurde am 16 Okt 1814 in Viersen geboren.

Catharina Frederika Huhnen hatte ein Kind:

24. i. TOCHTER5 HUHNEN wurde am 19 Apr 1855 in Dülken geboren. Sie verstarb am 19
Apr 1855 in Dülken.

17. HEINRICH GUSTAV4 HUHNEN (Maria Agathe3 Tappeser, Herman2 Tappeser, Ludwig1 Tappeser)
wurde am 06 Jul 1823 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 02 Feb 1879 in Dülken
Marktstraße 17 1/7. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA KENTJENS, die Tochter von Helger Kentjens
und Anna Elisabeth Koumans, am 12 Aug 1862 in Dülken. Sie wurde am 26 Feb 1832 in Jabeck in
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+41. ii. MARIA AGATHA HOFF wurde am 05 Feb 1852 in Grefrath geboren. Sie heiratete

Generation 4 (Fortsetzung)

Holland geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1877 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA

BONGARTZ, die Tochter von Gottfried Bongartz und Theodora Bontenakels, am 30 Apr 1849 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1828 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1862 in Dülken.

Heinrich Gustav Huhnen und Maria Catharina Kentjens hatten folgende Kinder:

25. i. PETER MATHIAS5 HUHNEN wurde am 20 Mrz 1863 in Dülken Langestraße geboren.
Er verstarb am 10 Feb 1866 in Dülken.

26. ii. CATHARINA JOSEPHINA HUHNEN wurde im Sep 1864 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1866 in Dülken.

27. iii. GERHARD RUDOLPH HUHNEN wurde am 16 Mai 1866 in Dülken geboren. Er heiratete
Maria Sibilla Plänkers, die Tochter von Mathias Plänkers und Maria Mechtild
Henrichs, am 23 Nov 1894 in Neersen. Sie wurde am 21 Jan 1861 in Neersen
geboren.

28. iv. HEINRICH EGIDIUS HUHNEN wurde am 23 Jul 1870 in Dülken geboren. Er verstarb am
20 Mai 1871 in Dülken.

29. v. MATHILDA HUHNEN wurde am 17 Jul 1872 in Dülken geboren. Sie verstarb am 23
Feb 1874 in Dülken.

30. vi. MARIA HERMINA HUHNEN wurde am 07 Jul 1876 in Dülken Marktstraße 17 1/4
geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1877 in Dülken.

31. vii. MARIA ELISABETH HUHNEN wurde am 30 Mrz 1858 in Süchteln geboren.

Heinrich Gustav Huhnen und Maria Anna Catharina Bongartz hatten folgende Kinder:

32. i. LOUISA5 HUHNEN wurde im Jahr 1850 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 27 Apr
1874 in Dülken.

33. ii. MARIA CATHARINA HUHNEN wurde am 08 Nov 1853 in Süchteln geboren.

34. iii. HENRIETTA HUHNEN wurde am 30 Aug 1855 in Süchteln geboren.

35. iv. ELISABETH HUHNEN wurde im Jahr 1859 in Dülken geboren. Sie verstarb am 11 Mrz
1866 in Dülken.

36. v. TOCHTER HUHNEN wurde am 03 Apr 1860 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 03
Apr 1860 in Süchteln.

37. vi. TOCHTER HUHNEN wurde am 03 Apr 1860 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 03
Apr 1860 in Süchteln.

38. vii. FRIEDRICH WILHELM HUHNEN wurde am 27 Nov 1861 in Dülken Langenstraße 60
geboren. Er verstarb am 01 Mai 1862 in Dülken.

39. viii. DOROTHEA JOSEFA HUHNEN wurde im Jahr 1852 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 16 Feb 1853 in Süchteln.

18. MARIA MAGDALENA JACOBINA4 HUHNEN (Maria Agathe3 Tappeser, Herman2 Tappeser, Ludwig1

Tappeser) wurde am 23 Jun 1826 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1895
in Dülken Börsenstraße 12. Sie heiratete (1) JOHANN HERMANN HOFF, der Sohn von Johann
Gerhard Hoff und Emilia Ruf?, am 26 Jun 1850 in Dülken. Er wurde am 12 Mrz 1825 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 09 Apr 1861 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH LEONHARD

GERHARDS, der Sohn von Johann Geritz und Maria Gertrud Joppen, am 31 Okt 1866 in Dülken. Er
wurde am 13 Sep 1840 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 25 Apr 1902 in Boisheim.

Johann Hermann Hoff und Maria Magdalena Jacobina Huhnen hatten folgende Kinder:

+40. i. THEODOR JOSEPH GERHARD5 HOFF wurde am 22 Nov 1850 in Grefrath geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA POLLMANNS, die Tochter von Peter Mathias Pollmanns
und Maria Catharina Plücken, am 01 Mai 1887 in Dülken. Sie wurde am 20 Sep
1846 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1884 in Dülken. Er
heiratete (2) MARIA THERESIA POLLMANNS, die Tochter von Peter Mathias Pollmanns
und Maria Catharina Plücken, am 24 Nov 1884 in Dülken. Sie wurde am 01 Aug
1859 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1899 in Dülken.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Eduard Wouters, der Sohn von Peter Wouters und Jacobina Poetz, am 28 Sep
1877 in Viersen. Er wurde am 28 Feb 1852 in Viersen geboren.

42. iii. THEODOR JOSEF HOFF wurde am 16 Mrz 1854 in Dülken Hühnermarkt 248 geboren.
Er verstarb im Jahr 1935 in Viersen No. 8. Er heiratete Anna Maria Catharina
Hermans, die Tochter von Heinrich Hermans und Magdalena Gertrud Janßen, am
28 Nov 1879 in Viersen. Sie wurde am 30 Jan 1854 in Crefeld geboren.

43. iv. LUISA HOFF wurde am 27 Aug 1856 in Dülken Langenstraße 265 geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Küsters, der Sohn von Gottfried Küsters und Margaretha
Hüskes, am 06 Mai 1881 in Viersen. Er wurde am 12 Mrz 1857 in Viersen geboren.

44. v. LAURA HOFF wurde am 26 Okt 1859 in Dülken Langenstraße geboren.

Peter Heinrich Leonhard Gerhards und Maria Magdalena Jacobina Huhnen hatten folgende  
Kinder:

45. i. ANNA CATHARINA5 GERHARDS wurde am 27 Dez 1866 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 23 Nov 1950 in Wuppertal Elberfeld.

46. ii. MARIA MAGDALENA JACOBINA GERHARDS wurde am 10 Apr 1869 in Dülken geboren.

47. iii. LEONHARD GEORG GERHARDS wurde am 27 Aug 1872 in Dülken geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1893 in Dülken.

Generation 5

40. THEODOR JOSEPH GERHARD5 HOFF (Maria Magdalena Jacobina4 Huhnen, Maria Agathe3 Tappeser,
Herman2 Tappeser, Ludwig1 Tappeser) wurde am 22 Nov 1850 in Grefrath geboren. Er heiratete
(1) ANNA MARIA POLLMANNS, die Tochter von Peter Mathias Pollmanns und Maria Catharina
Plücken, am 01 Mai 1887 in Dülken. Sie wurde am 20 Sep 1846 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 17 Jan 1884 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA THERESIA POLLMANNS, die Tochter von
Peter Mathias Pollmanns und Maria Catharina Plücken, am 24 Nov 1884 in Dülken. Sie wurde am
01 Aug 1859 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1899 in Dülken.

Theodor Joseph Gerhard Hoff und Anna Maria Pollmanns hatten folgendes Kind:

48. i. PETER HEINRICH6 HOFF wurde am 17 Mrz 1879 in Dülken Domhof 2 geboren. Er
verstarb am 16 Sep 1880 in Dülken Langestraße 87.

Theodor Joseph Gerhard Hoff und Maria Theresia Pollmanns hatten folgende Kinder:

49. i. JOSEF6 HOFF wurde am 15 Aug 1885 in Dülken Langestraße 87 geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1886 in Dülken Langestraße 87.

50. ii. THEODOR PETER MATHIAS HOFF wurde am 09 Nov 1891 in Dülken Langestraße 87
geboren. Er verstarb am 23 Jun 1901 in Dülken Gasstraße 2.

41. MARIA AGATHA5 HOFF (Maria Magdalena Jacobina4 Huhnen, Maria Agathe3 Tappeser, Herman2

Tappeser, Ludwig1 Tappeser) wurde am 05 Feb 1852 in Grefrath geboren. Sie heiratete Eduard
Wouters, der Sohn von Peter Wouters und Jacobina Poetz, am 28 Sep 1877 in Viersen. Er wurde
am 28 Feb 1852 in Viersen geboren.

Eduard Wouters und Maria Agatha Hoff hatten folgendes Kind:

51. i. JAKOBINA6 WOUTERS wurde am 23 Apr 1878 in Viersen geboren. Sie verstarb am 29
Jun 1958 in Dülken Schirick 37. Sie heiratete Johann Heinrich Rector, der Sohn
von Johann Heinrich Rector und Maria Sophia Brocker, am 17 Jun 1898 in Viersen.
Er wurde am 15 Sep 1874 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 23 Jan 1945
in Dülken Schirick 37.
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